第２６１回 役員会 議事録

日 時：平成３１年 １月３０日（水）

経営協議会終了後

場 所：事務局第一会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門、森下、中村、箱田

Ⅰ 議事録確認

第２５６回議事録（案）（資料１-１）及び第２５７回（臨時）議事録（案）（資料

１-２）、第２５８回（臨時）議事録（案）（資料１-３）、第２５９回（臨時）議事録

（案）（資料１-４）、第２６０回（臨時）議事録（案）（資料１-５）、について、原

案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．重要な財産の譲渡について

理事（財務・施設担当）・事務局長から、資料２に基づき、平塚地区敷地外周の接

道部分（セットバック等）と赤道（平塚市所有）との交換について、経緯、土地交換

案等の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．中期計画の変更について

理事（研究・評価担当）から、資料３に基づき、本学平塚キャンパスに隣接する認

定外道路との交換について平塚市より提案があり、財産の譲渡が適切と判断したこと、

平成３１年度大学院国際社会科学府法曹実務専攻の学生募集を停止することから、中

期計画の変更をする旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．目的積立金の活用計画について

理事（財務・施設担当）・事務局長から、資料４に基づき、省エネルギー対策推進

事業、教育研究施設整備事業の活用計画、予算額等の説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

４．野外教育実習施設（清里団地）若梅会小体育館の寄附受入について

理事（財務・施設担当）・事務局長から、資料５に基づき、経緯、物件の概要、利

用見込み及び収支見込み、土地の賃貸借契約借料等について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

５．派遣学生及び特別聴講学生規則と派遣研究学生及び特別研究学生規則の一部改正（案）

について

副学長（教育担当）から、資料６及び６-１～６-２に基づき、卓越大学院プログラ

ム「パワー・エネルギー・プロフェッショナル育成プログラム」の実施に当たり、学

生交流に必要な改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

６．教職課程の認定の取り下げにかかる横浜国立大学学則及び横浜国立大学大学院学則の

改正（案）について

副学長（教育担当）から、資料７及び７-１～７-２に基づき、理工学部化学・生命

系学科の工業に係る教職課程の認定及び大学院都市イノベーション学府の教職課程の

認定を取り下げることに伴い、必要な改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

以 上